
Enrico Dalla Torre

Díky nepřesnosti amerického úředníka Bena Wrighta ve vyplňování imigračních dokumentů se dnes 
můžeme pouze dohadovat o přesném datu narození Enrica Dalla Torre. S jistotou však můžeme 
tvrdit, že se narodil mezi lety 1895 – 1897 italským imigrantům, kteří hledali lepší život na Novém 
kontinentu. 

První jasnou zmínku o jeho nelehkém životě nacházíme v análech armády Spojených Států 
Amerických z roku 1917, kdy se dobrovolně přihlásil bránit svou vlast a principy demokracie. Osud 
mu však nepřál. Zhruba po roce bojů v zákopech byl zasažen do pravé dolní končetiny. Kvůli 
těžkému zranění byl donucen vrátit se zpět do Ameriky, kde po zkušenostech s násilím začal 
pracovat jako vymahač dluhů proslulého chicagského bosse. S příchodem Volsteadova zákona 
vycítil Dalla Torre šanci pro sebe a pro svou rodinu jak využít bohémskou náturu amerického 
obyvatelstva. Jako jeden z prvních začal dovážet alkohol z Kanady a postupem času se vypracoval 
na hlavního dodavatele do většiny barů, kasín a vykřičených domů od Chicaga po východní břeh 
USA. Díky svému elegantnímu stylu oblékání a hlavně díky své charakteristické dubové holi, o 
které chodil od zranění v první světové válce, si vysloužil přezdívku Don Galante. Ačkoli byl 
proslulý svou neochotou vázat se, pravá láska se mu stala osudnou na konci dvacátých let, kdy se 
zamiloval do manželky jednoho ze svých konkurentů. Když se Emilia Margareti dozvěděla, že její 
choť chce zabít Enrica, nečekala ani vteřinu a odjela na neznámé místo. Necelý týden nato se 
odehrála přestřelka na předměstí Chicaga, o které se psalo v novinách po celé Severní Americe. Při 
přestřelce byl Dalla Torre smrtelně zraněn a na místě zahynul. Jakmile se Emilia doslechla o 
tragické smrti svého milého, vyjela do Chicaga se svými nejvěrnějšími pomstít Dona Galante a 
převzít jeho pozici v obchodních záležitostech. Stala se jednou z nejvlivnějších žen v Chicagu, která 
se dostala do povědomí lidí pod jménem Donna Amante díky své oddanosti a dechberoucí kráse.

Příběh Dona Galante, protkaný záhadnými událostmi, nás uchvátil natolik, že chceme upozornit na 
jeho odkaz a dostat do povědomí všech jedinou dochovanou a zároveň historiky ověřenou fotografii 
Dona Galante. Bohužel, na fotografii je k vidění pouze silueta, ale to nás může jedině pošťouchnout 
kupředu v hledání po dalších odkazech tohoto velikána.


